2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.03.2022

	       № 21-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации

 города Нефтеюганска от 10.12.2015 № 167-нп «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                           «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 10.12.2015 № 167-нп «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска»                       (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 27.06.2016 № 123-нп; от 17.04.2017 № 65-нп; от 31.07.2019 № 139-нп; от 21.02.2020 № 29-нп; от 15.07.2020 № 100-нп;  от 28.06.2021 № 99-нп) следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:

1.1.Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5.Муниципальный внутренний финансовый контроль осуществляется должностными лицами отдела финансового контроля администрации города Нефтеюганска в порядке, определенном правовым актом администрации города Нефтеюганска.».

1.2.Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.Уполномоченный орган для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и осуществления закупки путём проведения электронного запроса котировок,  формирует на постоянной основе Единую межотраслевую комиссию по осуществлению закупок (далее - Комиссия), состав, порядок работы Комиссии и организует проведение заседаний Комиссии. Число членов Комиссии должно быть не менее чем три человека.».
1.3.Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «3.1.2.Осуществляет мониторинг информации и документов, представленных заказчиками с целью определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), на соответствие таких документов и информации требованиям Федерального закона № 44-ФЗ для формирования извещения об осуществлении закупки.».
1.4.Подпункт 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.4.Разрабатывает типовые формы документов и информации, входящих в состав извещения об осуществлении закупки, за исключением проектов контрактов.».

1.5.Подпункт 3.1.7 пункта 3.1 раздела 3 исключить.

1.6.Подпункт 3.1.9 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.9.Формирует с использованием электронной площадки протоколы, составленные в ходе определения поставщика (подрядчика, исполнителя). (далее-протоколы). После подписания членами Комиссии такого протокола усиленными электронными подписями в срок не позднее чем через три часа после принятия решения членами Комиссии, Уполномоченный орган подписывает протокол усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Уполномоченного органа, и направляет оператору электронной площадки.».
1.7.Подпункт 3.1.10 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.10.Формирует с использованием единой информационной системы извещения об осуществлении закупки, изменения в извещение об осуществлении закупки и утверждает документы, являющиеся приложением к извещению об осуществлении закупки, содержащие требования к составу заявки на участие в закупке, инструкции по ее заполнению, порядку рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах, срокам проведения процедуры закупки, срокам рассмотрения заявок участников (далее – документы (информация), формируемые Уполномоченным органом).».
1.8.Подпункт 3.1.11 пункта 3.1 раздела 3 исключить.
1.9.Подпункт 3.1.13 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.13.Осуществляет хранение информации и документов, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ, формируемых и составляемых заказчиками (за исключением формируемых и размещаемых в единой информационной системе и (или) на электронной площадке, специализированной электронной площадке, а также кроме информации и документов,  указанных в подпункте 3.3.10 Положения), не менее шести лет с момента начала закупки.».

1.10.Подпункты 3.2.3, 3.2.4  пункта 3.2 раздела 3 исключить.
1.11.Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.1.Направляет в Уполномоченный орган для формирования извещения об осуществлении закупки с целью определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) документы и информацию в соответствии с пунктом 7.3 Положения.».
1.12.Подпункт 3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

  «3.3.4.Размещает информацию в реестре контрактов, предусмотренную частью 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ.».

1.13.Подпункт 3.3.8 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.8.Осуществляет закупки путем проведения электронного запроса котировок, закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).».
1.14.Подпункт 3.3.10 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.10.Осуществляет хранение документов и информации, полученных при определении в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальных цен единиц товара, работы, услуги, начальной суммы цен указанных единиц, максимального значения цены контракта, при обосновании (за исключением включаемых в контракт в качестве обоснования цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в соответствии с частью 4 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ) таких начальной (максимальной) цены, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальных цен единиц товара, работы, услуги, не менее шести лет с момента начала закупки.».

1.15.Подпункт 3.3.11 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.11.Формирует и утверждает информацию и документы, представленные в Уполномоченный орган для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).».
1.16.Подпункт 3.3.12 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.12.Устанавливает размер обеспечения заявки на участие в закупке, обеспечения исполнения контракта, обеспечение гарантийных обязательств в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.».

1.17.Подпункт 3.3.16 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.16.Направляет в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные функции по казначейскому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, информацию, указанную в пунктах 1 - 7, 9, 12 и 14 части 2 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ, в течение пяти рабочих дней с даты заключения контракта.».
1.18.Подпункт 3.3.17 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.17.Направляет в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, обращение о включении информации об участнике закупки или о поставщике (подрядчике, исполнителе) в реестр недобросовестных поставщиков в сроки, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ.».

1.19.Пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4.Планы-графики закупок формируются, утверждаются, размещаются в единой информационной системе в сфере закупок на официальном сайте такой системы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в соответствии с требованиями и порядком, установленными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1279 «Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации Правительством Российской Федерации».».

1.20.Пункт 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.6.На основании плана-графика закупок, а также в соответствии с выбранным способом определения поставщика (подрядчика, исполнителя) заказчики направляют в Уполномоченный орган, утвержденные информацию и документы для  процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя).».
1.21.Пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.2.Проведение процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска осуществляется на основании утвержденных заказчиком информации и документов, представленных в Уполномоченный орган для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - заявки).».
1.22.Пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.23 следующего содержания:
«3.3.23.Представляют  по итогам закупок в Уполномоченный орган отчетные документы. Перечень отчетов, форма отчетов утверждается приказами Департамента государственного заказа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением администрации города Нефтеюганска.».
1.23.Пункт 8.1 раздела 8 исключить.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

                   Э.Х.Бугай